

14 lipca 2016



Projekty z RPO pomogą w sferze włączenia społecznego w regionie

„Dać drugą szansę – możliwości tworzenia projektów ze sfery włączenia społecznego w konkursach ogłaszanych w III i IV kw. 2016 roku w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego 2014-2020” – pod takim tytułem odbyło się spotkanie informacyjne organizowane przez Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego. Zainteresowani z całego województwa w czwartek, 14 lipca, zebrali się w budynku Filharmonii Świętokrzyskiej i poznali możliwości dla rozwoju ekonomii społecznej, jakie dają konkursy w nowej perspektywie finansowej.

W spotkaniu udział wzięli zastępcy dyrektora Departamentu Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego – **Małgorzata Muzoł** oraz **Adam Żebrowski**.

- To spotkanie informacyjne jest bardzo ważne, ponieważ jego tematem jest tworzenie projektów dotyczących włączania społecznego. Przewidujemy cztery konkursy w zbliżającym się czasie – zwrócił się do zebranych **Adam Żebrowski**. – Jestem przekonany, że państwa dobre pomysły oraz doświadczenie w połączeniu z naszą informacją spowodują, że będziemy mieć dużo dobrych projektów i za ich pomocą rozwiążemy szereg problemów mieszkańców regionu – dodał.

Zebrani na spotkaniu poznali możliwości finansowania projektów ze sfery włączenia społecznego w konkursach ogłaszanych w III i IV kwartale 2016 r. W ramach działania **9.1 „Aktywna integracja zwiększająca szanse na zatrudnienie”** konkurs umożliwi realizację inicjatyw ze sfery aktywizacji społecznej i zawodowej, dających szansę powrotu na rynek pracy osobom zagrożonym marginalizacją.

Z kolei w ramach poddziałania **9.2.1 „Rozwój wysokiej jakości usług społecznych”** ogłoszone zostaną dwa odrębne konkursy – w III i IV kwartale br. Pierwszy nabór będzie dotyczył projektów ukierunkowanych, m. in. na: profilaktykę społeczną skierowaną do dzieci i młodzieży, wsparcie prawidłowego funkcjonowania rodzin oraz pieczy zastępczej, a także procesu usamodzielniania się i integracji ze środowiskiem. Natomiast w IV kwartale zostanie ogłoszony odrębny konkurs dotyczący wspierania opieki nad osobami niesamodzielnymi, m.in. starszymi i niepełnosprawnymi.

Konkurs w ramach poddziałania **9.2.2 „Rozwój wysokiej jakości usług społecznych i zdrowotnych”** ogłoszony zostanie w ramach Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych dla Kieleckiego Obszaru Funkcjonalnego. Umożliwi realizację projektów społecznych, tożsamy z przedsięwzięciami ujętymi w wyżej wymienionych konkursach z poddziałania 9.2.1, ograniczonych terytorialnie do obszaru miasta Kielce oraz gmin ościennych.

Druga część czwartkowego spotkania poświęcona była informacjom dotyczącym prawidłowego przygotowania projektów. Uczestnicy otrzymali instrukcje na co powinni zwracać uwagę podczas tworzenia wniosków, jakich błędów unikać oraz w jaki sposób posługiwać się generatorem wniosków aplikacyjnych. Przyszli wnioskodawcy poznali zasady, kwalifikowalności wydatków w projektach realizowanych w ramach EFS w perspektywie finansowej 2014-2020.

źródło: wrota-swietokrzyskie.pl



